
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 62 del  10/05/2019

OGGETTO:  SETTORE  FINANZIARIO  –  FIN003-  PRESA  D'ATTO  DEI  RESIDUI 
DEFINITIVI  AL  31.12.2018  A SEGUITO  DELL'APPROVAZIONE  DEL  RENDICONTO 
DELLA GESTIONE 2018 E RELATIVA VARIAZIONE TECNICA AGLI STANZIAMENTI DI 
CASSA.

L’anno  duemiladiciannove il  giorno dieci del  mese  di  maggio alle  ore 12:30 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

VACCARI ALBERTO

BLENGERI GRAZIELLA

GROSSI MASSIMILIANO

TAGLINI SILVIA

BENEVENTI MILENA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Assente

Presente

Assiste il Segretario MESSINA ANNA.
IL  Sindaco  VACCARI  ALBERTO constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: SETTORE FINANZIARIO – FIN003- PRESA D'ATTO DEI RESIDUI DEFINITIVI 
AL  31.12.2018  A  SEGUITO  DELL'APPROVAZIONE  DEL  RENDICONTO  DELLA 
GESTIONE 2018 E RELATIVA VARIAZIONE TECNICA  AGLI STANZIAMENTI DI CASSA

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI i seguenti atti:

DELIBERE DI CONSIGLIO COMUNALE

- n. 50 del 20/12/2018 ad oggetto: "Approvazione Documento Unico di Programmazione 
(DUP) - Periodo 2019/2021;

- n. 51 del 20/12/2018 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2019/2021";

- n. 6 del 12.02.2019 ad oggetto: " Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio ai  
sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - Primo provvedimento e contrazione di due mutui 
con la Cassa Depositi e Prestiti S.p.a con oneri a totale carico dello Stato";

- n. 12 del 18.03.2019 ad oggetto: “Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio ai  
sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - Secondo provvedimento”;

 DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE

-  n.  1  del  10/01/2019  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2019/2021 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di Settore";

- n. 16 del 14.02.2019 ad oggetto: "Assegnazione degli obiettivi e delle risorse umane ai  
responsabili di Settore nell'ambito del Piano Esecutivo di Gestione 2019 e approvazione 
piano degli obiettivi e della performance";

-  n.  17  del  14.02.2019  ad  oggetto:  "Variazione  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  in 
recepimento della delibera consiliare n. 6/2019 relativa alle variazioni di bilancio - primo 
provvedimento";

-  n.  32  del  21.03.2019  ad  oggetto:  “Variazione  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  in 
recepimento  della  delibera  consiliare  n.  12/2019  relativa  alle  variazioni  di  bilancio  - 
secondo provvedimento".

RICHIAMATE altresì:

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  23  del  28.02.2019  avente  ad  oggetto 
“Riaccertamento ordinario dei residui anno 2018”;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  40  del  03.04.2019  con  la  quale  si  è 
provveduto ad approvare lo schema di rendiconto della gestione 2018;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 29.04.2019 con la quale è stato 
approvato il rendiconto della gestione 2018;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DATO ATTO che nel bilancio di previsione 2019/2021, approvato con la già citata delibera 
di C.C. n. 51 del 20.12.2018, sono indicati i  residui presunti alla data del 31 dicembre 
2018, al fine di fornire una rappresentazione completa della situazione finanziaria dell’ente 
– i cui importi sono stati comunicati al Tesoriere dell'Ente e poi definiti con l’approvazione 
del rendiconto della gestione dell’esercizio 2018;

RILEVATO che le  operazioni  di  riaccertamento  ordinario  dei  residui  attivi  e  passivi  al 
31.12.2018  e  la  successiva  approvazione  del  Rendiconto  della  gestione  2018  hanno 
comportato la variazione dell’importo delle somme rimaste a residuo, determinate in via 
presuntiva  in  sede  di  predisposizione  del  bilancio  preventivo  2019/2021,  e 
conseguentemente, hanno variato anche gli stanziamento di cassa;

RILEVATO altresì che le norme del TUEL e del D.Lgs. 118/2011 si limitano a prevedere la 
variazione  dei  residui  derivante  dall’approvazione  del  rendiconto  della  gestione, 
consistente nella “sostituzione” dei residui presunti con quelli definitivi, che determina la 
necessità di adeguare le previsioni di bilancio ai risultati del rendiconto;

DATO ATTO che tale “aggiornamento contabile” -di mera natura tecnica- non è definito 
come una variazione di bilancio e pertanto rientra fra le competenze della Giunta, che è 
anche l’organo competente ad effettuare le conseguenti variazioni di cassa;

RICHIAMATO infatti il comma 5bis lettera d) del citato art. 175, in base al quale sono di 
competenza della Giunta Comunale, da adottarsi entro il 31 dicembre, le variazioni delle 
dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di 
cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo;

CONSIDERATO dunque che l’approvazione del bilancio di previsione 2019-2021 in data 
anteriore all’approvazione delle delibere di riaccertamento ordinario dei residui 2018 e del 
rendiconto 2018, comporta la necessità di effettuare variazioni di cassa, al fine di allinearla 
alle risultanze dei residui definitivi;

VISTO pertanto l'allegato A) alla presente delibera quale parte integrante e sostanziale;

RICHIAMATI:

-il testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con D.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267;

-le disposizioni di cui al D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i;

-l regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 70 del 
21.12.2017

PRESO ATTO del parere favorevole espresso sulla proposta della presente deliberazione, 
ai sensi degli articoli 49 comma 1, e 147-bis comma 1, del D.lgs 267/2000, dal 
Responsabile del Settore Finanziario in ordine a:

• regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

• regolarità  contabile,  in  quanto  l'atto  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione 
economico-finanziaria dell'Ente;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell'art. 175, comma 5bis del Tuel;

ALL’UNANIMITA’ dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. di prendere atto dei residui definitivi alla data del 31.12.2018, così come determinati  
a seguito del riaccertamento ordinario dei residui 2018 (delibera di Giunta Comunale n. 23 
del  28.02.2019)  e  dell'  approvazione  del  Rendiconto  della  gestione  2018  (delibera  di 
Consiglio Comunale n. 27 del 29.04.2019);

2. di approvare le seguenti variazioni di cassa, dettagliate nell'allegato A) quale parte 
integrante  e  sostanziale  della  presente  deliberazione,  conseguenti  principalmente  al 
riallineamento dei residui di cui al punto precedente:

ENTRATA SPESA

Titolo I € 897.315,22 Titolo I -€ 516.142,48

Titolo II  € 59.101,43 Titolo II  € 169.738,74

Titolo III  € 86.359,02 Titolo IV 0,00

Titolo IV  € 101.779,05 Titolo V 0,00

Titolo V 0,00 Titolo VII -€ 307.473,39

Titolo VI 0,00   

Titolo IX € -329.481,62   

3. di  dare  atto  che  il  presente  atto,  debitamente  esecutivo,  sarà  trasmesso  al 
Tesoriere, ai sensi dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000;

4. di  pubblicare  la  presente  deliberazione  sul  sito  istituzionale  dell’ente,  in 
Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 33/2013.

Con votazione unanime per alzata di mano,

DELIBERA, inoltre

ravvisata l'urgenza , di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile -ai 
sensi  dell'art.  134  del  D.  Lgs.  267/2000-,  al  fine  di  trasmettere  tempestivamente  al 
Tesoriere gli stanziamenti adeguati a seguito della presente variazione tecnica di cassa.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
VACCARI ALBERTO

IL Segretario
MESSINA ANNA

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 10

del 08/05/2019

Titolo
Tipologia

Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 358 / 2019

101011 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e
proventi assimilati

12.737.057,99

2.223.289,87 1.325.974,65

2.223.289,87 1.325.974,65 13.634.373,21

201012 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 842.986,58

76.316,16 13.714,73

76.316,16 13.714,73 905.588,01

201032 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Imprese 10.500,00

0,00 3.500,00

0,00 3.500,00 7.000,00

301003 Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni

1.835.326,85

150.091,90 46.480,80

150.091,90 46.480,80 1.938.937,95

302003 Entrate extratributarie-Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

44.116,71

2.393,35 10.048,18

2.393,35 10.048,18 36.461,88

303003 Entrate extratributarie-Interessi Attivi 9.549,95

1.312,59 0,00

1.312,59 0,00 10.862,54

305003 Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti 254.405,20

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 10

del 08/05/2019

Titolo
Tipologia

Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 358 / 2019

305003 Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti 254.405,20

238,00 11.147,84

238,00 11.147,84 243.495,36

403004 Entrate in conto capitale-Altri trasferimenti in conto capitale 45.000,00

4.000,00 0,00

4.000,00 0,00 49.000,00

404004 Entrate in conto capitale-Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 692.050,82

0,00 48.060,00

0,00 48.060,00 643.990,82

405004 Entrate in conto capitale-Altre entrate in conto capitale 572.939,15

152.368,30 6.529,25

152.368,30 6.529,25 718.778,20

901009 Entrate per conto terzi e partite di giro-Entrate per partite di giro 2.435.608,19

0,00 329.481,62

0,00 329.481,62 2.106.126,57

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE I ENTRATA

Pagina 3 di 10

del 08/05/2019

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 14.784.917,69 2.223.289,87 1.325.974,65 15.682.232,91

Titolo 2 856.186,58 76.316,16 17.214,73 915.288,01

Titolo 3 2.500.361,31 154.035,84 67.676,82 2.586.720,33

Titolo 4 2.038.370,05 156.368,30 54.589,25 2.140.149,10

Titolo 6 201.698,10 0,00 0,00 201.698,10

Titolo 9 2.495.608,19 0,00 329.481,62 2.166.126,57

Totale Entrate 22.877.141,92 2.610.010,17 1.794.937,07 23.692.215,02

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa 7.497.681,01 0,00 0,00 7.497.681,01

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

30.374.822,93 2.610.010,17 1.794.937,07 31.189.896,03

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 10

del 08/05/2019

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 358 / 2019

01011 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi istituzionali-Spese correnti 222.527,85

1.691,75 17.459,77

1.691,75 17.459,77 206.759,83

01021 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti 252.332,16

8.350,69 1.601,20

8.350,69 1.601,20 259.081,65

01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato-Spese correnti

423.906,48

10.699,60 37.061,18

10.699,60 37.061,18 397.544,90

01041 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali-Spese correnti

897.159,56

0,00 76.119,35

0,00 76.119,35 821.040,21

01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali-Spese correnti

196.769,35

0,00 20.736,51

0,00 20.736,51 176.032,84

01052 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali-Spese in conto capitale

778.749,57

227.031,15 0,00

227.031,15 0,00 1.005.780,72

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 10

del 08/05/2019

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 358 / 2019

01061 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti 675.748,69

3.173,27 60.472,39

3.173,27 60.472,39 618.449,57

01062 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese in conto
capitale

204.274,11

12.793,90 10.437,30

12.793,90 10.437,30 206.630,71

01071 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile-Spese correnti

371.850,69

8.100,57 4.009,46

8.100,57 4.009,46 375.941,80

01101 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti 429.085,04

138.500,58 15.498,66

138.500,58 15.498,66 552.086,96

01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti 1.315.045,70

0,00 32.120,62

0,00 32.120,62 1.282.925,08

04011 Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese correnti 878.903,37

1.180,33 27.173,38

1.180,33 27.173,38 852.910,32

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 10

del 08/05/2019

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 358 / 2019

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese
correnti

692.234,81

19.940,92 95.989,86

19.940,92 95.989,86 616.185,87

04022 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in
conto capitale

241.123,35

902,80 0,00

902,80 0,00 242.026,15

04061 Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti 1.750.366,39

0,00 123.984,02

0,00 123.984,02 1.626.382,37

05021 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti

384.599,27

10.836,20 27.719,24

10.836,20 27.719,24 367.716,23

05022 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese in conto capitale

21.659,74

0,00 1.858,88

0,00 1.858,88 19.800,86

06011 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti 605.785,90

16.177,57 30.197,26

16.177,57 30.197,26 591.766,21

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 7 di 10

del 08/05/2019

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 358 / 2019

06012 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese in conto
capitale

470.917,94

100.387,36 212.617,84

100.387,36 212.617,84 358.687,46

08011 Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-
Spese correnti

114.451,32

180,00 21.222,78

180,00 21.222,78 93.408,54

09021 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione
e recupero ambientale-Spese correnti

132.166,24

2.437,00 0,00

2.437,00 0,00 134.603,24

09022 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione
e recupero ambientale-Spese in conto capitale

511.670,62

123.123,82 348.096,35

123.123,82 348.096,35 286.698,09

09031 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Rifiuti-Spese correnti 3.196.700,07

3.273,73 942,35

3.273,73 942,35 3.199.031,45

09041 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico
integrato-Spese correnti

48.867,72

2.000,00 11.647,70

2.000,00 11.647,70 39.220,02

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 8 di 10

del 08/05/2019

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 358 / 2019

09051 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Aree protette, parchi
naturali, protezione naturalistica e forestazione-Spese correnti

373.600,61

0,00 6.798,79

0,00 6.798,79 366.801,82

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti 1.264.626,23

19.090,05 125.939,83

19.090,05 125.939,83 1.157.776,45

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto
capitale

922.205,22

669.597,80 0,00

669.597,80 0,00 1.591.803,02

12011 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per l'infanzia e i minori e per
asili nido-Spese correnti

637.030,54

674,36 19.445,01

674,36 19.445,01 618.259,89

12012 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per l'infanzia e i minori e per
asili nido-Spese in conto capitale

5.001,10

4.499,36 0,00

4.499,36 0,00 9.500,46

12032 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per gli anziani-Spese in conto
capitale

923.062,09

0,00 395.587,08

0,00 395.587,08 527.475,01

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 9 di 10

del 08/05/2019

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 358 / 2019

12041 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale-Spese correnti

27.005,48

0,00 5.233,99

0,00 5.233,99 21.771,49

12051 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese correnti 43.083,49

0,00 2.117,28

0,00 2.117,28 40.966,21

14021 Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori-Spese correnti

122.897,00

4.199,30 0,00

4.199,30 0,00 127.096,30

17011 Energia e diversificazione delle fonti energetiche-Fonti energetiche-Spese
correnti

9.707,75

0,00 4.022,48

0,00 4.022,48 5.685,27

19011 Relazioni internazionali-Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo-
Spese correnti

27.875,44

864,71 0,00

864,71 0,00 28.740,15

99017 Servizi per conto terzi-Servizi per conto terzi - partite di giro-Uscite per conto
terzi e partite di giro

2.569.051,76

935,20 308.408,59

935,20 308.408,59 2.261.578,37

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 10 di 10

del 08/05/2019

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 16.453.845,05 251.370,63 767.513,11 15.937.702,57

Titolo 2 4.208.002,70 1.138.336,19 968.597,45 4.377.741,44

Titolo 4 124.675,00 0,00 0,00 124.675,00

Titolo 7 2.569.051,76 935,20 308.408,59 2.261.578,37

Totale Spese 23.355.574,51 1.390.642,02 2.044.519,15 22.701.697,38

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

23.355.574,51 1.390.642,02 2.044.519,15 22.701.697,38

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Uffici RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  358/2019 ad  oggetto:  SETTORE  FINANZIARIO  –  FIN003-  PRESA 

D'ATTO DEI  RESIDUI  DEFINITIVI  AL 31.12.2018 A SEGUITO DELL'APPROVAZIONE 

DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018 E RELATIVA VARIAZIONE TECNICA AGLI 

STANZIAMENTI  DI  CASSA si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto 

legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere  FAVOREVOLE in  ordine  alla  regolarita' 

contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 09/05/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 62 del 10/05/2019

Oggetto:  SETTORE FINANZIARIO – FIN003- PRESA D'ATTO DEI RESIDUI DEFINITIVI 
AL 31.12.2018 A SEGUITO DELL'APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA 
GESTIONE 2018 E RELATIVA VARIAZIONE TECNICA AGLI STANZIAMENTI DI 
CASSA. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 25/05/2019, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 25/05/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 62 del 10/05/2019

Oggetto:  SETTORE FINANZIARIO – FIN003- PRESA D'ATTO DEI RESIDUI DEFINITIVI 
AL 31.12.2018 A SEGUITO DELL'APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA 
GESTIONE 2018 E RELATIVA VARIAZIONE TECNICA AGLI STANZIAMENTI DI 
CASSA. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 14/05/2019 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 30/05/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


